11.05.2017 18:11:13 Z:\!ГОСВЕБ\2017\05\Redum2017-76\о зем перераспределение.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  19.05.2017  № 76

пгт Даровской

Об утверждении Положения о порядке определения размера платы

за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной

собственности, в результате перераспределения с земельными

участками, находящимися в муниципальной собственности

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодек-

са Российской Федерации, пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального зако-

на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона

от 03.04.2017 № 64-ФЗ),  пунктом  5 части 1 статьи 21 Устава муниципально-

го образования Даровской муниципальный район Кировской области Даров-

ская районная Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке определения размера платы за уве-

личение площади земельных участков, находящихся в частной собственно-

сти, в результате перераспределения с земельными участками, находящимися

в муниципальной собственности муниципального образования Даровской

муниципальный район Кировской области, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной

и аграрной политике.

пост%20увелич%20уч%20в%20собственности.docx#Par31#Par31
consultantplus://offline/ref=2036A951F0B5226C5D87FCDE64D725F15E2E276130481129A974E7757737596D7F439229EDN7A6E
consultantplus://offline/ref=A348A016414FE72F14DBD6927B45E270016616F47B6A0887C70B59F3CCFF18291BF59FE16D2ABB9AFB2C32Z5G9F

11.05.2017 18:11:22 Z:\!ГОСВЕБ\2017\05\Redum2017-76\о зем перераспределение.doc

2

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Председатель Даровской

районной Думы Даровского

района Кировской области

                                    Т.В. Полозова

 Глава Даровского муниципального

района Кировской области

                                       О.Ю. Елькин

11.05.2017 16:00:04Z:\!ГОСВЕБ\2017\05\Redum2017-76\пост увелич уч в собственности.docx

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от 19.05.2017 № 76

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке определения размера платы за увеличение площади

земельных участков, находящихся в частной собственности,

в результате перераспределения с земельными участками,

находящимися в муниципальной собственности муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области

1. Настоящее Положение о порядке определения размера платы за уве-

личение площади земельных участков, находящихся в частной собственно-

сти, в результате перераспределения с земельными участками, находящимися

в муниципальной собственности муниципального образования Даровской

муниципальный район Кировской области (далее - Положение), устанавлива-

ет порядок определения размера платы за увеличение площади земельных

участков, находящихся в частной собственности, в результате их перерас-

пределения с земельными участками, находящимися в муниципальной соб-

ственности муниципального образования Даровской муниципальный район

Кировской области (далее - размер платы).

2. Размер платы рассчитывается администрацией муниципального об-

разования Даровской муниципальный район Кировской области (далее – ад-

министрации района), осуществляющей в отношении земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской области (далее – муниципаль-

ной собственности), полномочия собственника.

2

11.05.201720.01.2023 16:00:04Z:\!ГОСВЕБ\2017\05\Redum2017-76\пост увелич уч в собственности.docx

3. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, рассчи-

танной пропорционально площади части такого земельного участка, подле-

жащей передаче в частную собственность в результате его перераспределе-

ния с земельными участками, находящимися в частной собственности, за ис-

ключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящего Положения.

4. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в це-

лях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков

для муниципальных нужд определяется на основании установленной в соот-

ветствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимо-

сти части земельного участка, находящегося в муниципальной собственно-

сти, подлежащей передаче в частную собственность в результате перерас-

пределения земельных участков.

_________

	Z:\!ГОСВЕБ\2017\05\Redum2017-76\о зем перераспределение.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2017\05\Redum2017-76\пост увелич уч в собственности.docx
	Приложение